
1Первомайские вести      № 21 (09)29 сентября 2023   
12+

         

№ 21 (09) 29 сентября 2023

Продолжение на 2 стр.

Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» сентября 2023 года                                                                                           № 222

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский 

Щекинского района от 14.06.2023 № 130 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомле-

ния о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления 

о завершении сноса объекта капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский администрация МО р.п. Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации МО р.п. Первомай-
ский Щекинского района от 14.06.2023 № 130 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о 
планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о заверше-
нии сноса объекта капитального строительства», следующие изменения:

1.1)в пункте 8 слова «30 календарных дней» заменить словами «15 календарных 
дней»;

1.2)исключит подпункт 1, пункта 24.1
1.3)подпункты2,3,4,пункта 24.1 считать подпунктами1,2,3, пункта 24.1;
1.4) в пункте 55.1. административного регламента слова «двух рабочих дней» 

заменить словами «одного рабочего дня»;
1.5) в пункте 55.2. административного регламента:
а) слова «двух рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня»;
б) после слов «должностным лицом администрации,» дополнить словами «подпи-

санный отказ направляет заявителю.»;
1.6) пункт 55.3. административного регламента изложить в следующей редакции:
«55.3. Результатом административного действия является направление в адрес 

заявителя мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги.»;
1.7) в пункте 55.4. административного регламента слово «трех» заменить словом 

«двух».
.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Пер-

вомайские вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский 
Щекинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации МО р.п. Первомайский

Щекинского района  И.И. Шепелёва

Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление

от «26» сентября 2023 года                                                                                       № 223

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомай-

ский от 19.01.2021 № 9 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда 

работников муниципальных учреждений культуры МО р.п. Первомайский 

Щекинского района»

В соответствии с Трудовым кодексом  Российской Федерации, распоряжением 
Правительства Тульской области от 09.06.2023 № 296-р «Об индексации заработной 
платы работников государственных учреждений (организации) Тульской области», 
на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
администрация МО р.п.Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации муниципального образо-
вания рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 19.01.2021 года № 9 «Об 
утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреж-
дений культуры МО р.п. Первомайский Щекинского района», следующее изменение:

1.1.  Раздел 2 изложить в новой редакции:
«2. Порядок и условия оплаты труда работников учреждения
1. Размеры должностных окладов (окладов) работников культуры, искусства и 

кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должно-
стей к ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социаль-
ного развития Российской Федерации от 31 августа 2007 года № 570 «Об утвержде-
нии профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, 
искусства и кинематографии»:

Должностные оклады (оклады) заместителей руководителей структурных подраз-
делений учреждения устанавливаются на 5 - 10 процентов ниже должностных окла-
дов соответствующих руководителей.

2. Размеры должностных окладов (окладов) работников, занимающих должно-
сти служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей 
к ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального раз-
вития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профес-
сиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих»:

Размеры должностных окладов работников, занимающих должности служащих, 
не включенных в ПКГ:

3. Размеры окладов работников, профессии которых отнесены к квалификаци-
онным уровням ПКГ общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным Приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 
29.05.2008 N 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых профессий рабочих»:



2 Первомайские вести      № 21 (09) 29 сентября 2023
Начало на 1 стр.

Первомайские вести
№ 21 (09) 29 сентября 2023 года

Учредители:

Администрация МО р. п. Первомайский

Собрание депутатов МО р.п. Первомайский

И. о. главного редактора: 
Л.И. Богатырёва

Адрес редакции и издателя: Тульская обл., 
Щекинский район, пос. Первомайский,
пр.Улитина, 12,  тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно

Общий тираж 1000 экз. 
Заказ 5433
Отпечатано в  Отпечатано в ООО «Типография 
«КП - Москва». Адрес: 141407, МО, г. Химки, 
Нагорное ш., д.2, корп.9, пом.А
Время подписания в печать по графику 16:00, 
фактически – 16:00.

Бюллетень «Первомайские вести» 
зарегистрирован Управлением 

Роскомнадзора по Тульской области 
ПИ  № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.

12+ информационная продукция, 
не предназначенная для детей младше 12 лет

4 квалификационный уровень устанавливается рабочим за выполнение важных 
(особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ по решению руководи-
теля учреждения, привлекаемым для выполнения важных (особо важных) и ответ-
ственных (особо ответственных) работ. Перечень рабочих, выполняющих важные 
(особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы, устанавливается 
локальным актом учреждения.

Размеры должностных окладов рабочих культуры, искусства кинематографии уста-
навливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий к ПКГ, утвержденный 
Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Феде-
рации от 14.03.2008 года № 121н «Об утверждении профессиональных квалификаци-
онных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии».

4. Работникам учреждения устанавливаются следующие повышающие коэффици-
енты к должностным окладам (окладам):

1) повышающий коэффициент к должностному окладу (окладу) за выслугу лет;
2) персональный повышающий коэффициент к должностному окладу (окладу);
3) повышающий коэффициент к должностному окладу (окладу) за квалификацион-

ную категорию.
Размер выплат по повышающим коэффициентам к должностному окладу (окладу) 

определяется путем умножения размера должностного оклада (оклада) на повышаю-
щие коэффициенты.

Размеры и иные условия применения повышающих коэффициентов к должност-
ным окладам (окладам) приведены в пунктах 5-7 настоящего раздела Положения.

5. Повышающий коэффициент к должностному окладу (окладу) за выслугу лет уста-
навливается работникам в зависимости от стажа работы:

1) от 1 года до 5 лет включительно - 0,10;
2) свыше 5 до 10 лет включительно - 0,15;
3) свыше 10 лет - 0,2.
Назначение и порядок выплаты повышающего коэффициента к должностному 

окладу за выслугу лет, исчисление стажа работы, дающего право на получение повы-
шающего коэффициента к должностному окладу за выслугу лет, осуществляются в 
соответствии с приложением к настоящему Положению.

6. Персональный повышающий коэффициент к должностному окладу (окладу) уста-
навливается работнику в размере до 3 с учетом уровня его профессиональной подго-
товки, образования, сложности работы, важности выполняемой работы, степени само-
стоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач.

Основания и условия установления персонального повышающего коэффициента 
к должностному окладу (окладу) определяются на основе Положения об оплате труда 
работников, утвержденного локальным актом учреждения. 

Решение об установлении работникам персонального повышающего коэффи-
циента к должностному окладу (окладу) и его размерах принимается руководителем 
учреждения персонально в отношении конкретного работника.

Установление персонального повышающего коэффициента не носит обязательного 
характера и осуществляется в пределах средств, предусмотренных на оплату труда 
работников учреждения.

7. Повышающий коэффициент к должностному окладу (окладу) за квалификацион-
ную категорию устанавливается работникам культуры, указанным в пункте 1 раздела 
2 настоящего Положения, с целью стимулирования к качественному результату труда 
путем повышения профессиональной квалификации и компетентности.

Размеры повышающего коэффициента к должностному окладу (окладу) за квали-
фикационную категорию:

1) при наличии третьей квалификационной категории - 0,05;
2) при наличии второй квалификационной категории - 0,1;
3) при наличии первой квалификационной категории - 0,2;
4) при наличии высшей квалификационной категории - 0,3;
5) при наличии категории ведущей - 0,35.
Повышающий коэффициент к должностному окладу (окладу) за квалификационную 

категорию устанавливается:
1) работникам культуры при занятии должности по специальности, по которой им 

присвоена квалификационная категория;
2) руководителям структурных подразделений квалификационная категория учи-

тывается, когда специальность, по которой им присвоена квалификационная катего-
рия, соответствует профилю возглавляемого подразделения.

8. Применение повышающих коэффициентов к должностному окладу (окладу) не обра-
зует новый оклад и не учитывается при начислении стимулирующих и компенсационных 
выплат, устанавливаемых в процентном отношении к должностному окладу (окладу).

9. Повышающие коэффициенты к должностным окладам (окладам) устанавливаются 
на определенный период времени в течение соответствующего календарного года.

10. С учетом условий труда работникам устанавливаются выплаты компенсацион-
ного характера, предусмотренные разделом 4 настоящего Положения.

11. С учетом условий труда работникам устанавливаются выплаты стимулирующего 
характера, предусмотренные разделом 5 настоящего Положения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомай-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации МО р.п.Первомайский.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с 01.10.2023.

Глава администрации  МО р.п. Первомайский 
Щекинского района И.И. Шепелёва

Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района

Администрация 

Постановление

от   «29» сентября 2023  года                                                                                          № 226

О внесении изменений в постановление администрации муниципального обра-

зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 02.02.2016 №14 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципаль-

ной услуги «Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципаль-

ной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринима-

тельства»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района администрация муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 02.02.2016 
№14 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципаль-
ной услуги «Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», 
изложив подпункт 9 пункта 37 в следующей редакции:

«9) наличие у заявителя задолженности по арендной плате за движимое  и недви-
жимое имущество, неустойкам (штрафам, пеням) на день заключения договора куп-
ли-продажи арендуемого имущества в соответствии с частью4 статьи 4 Федерального 
закона от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижи-
мого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственно-
сти и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные акты Российской Федерации», а в случае предусмотренном 
частью 2 или частью 2.1 статьи9 Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об 
особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в госу-
дарственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», - на день подачи субъектом малого или среднего 
предпринимательства заявления;».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Пер-
вомайские вести», разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации  МО р.п. Первомайский 

Щекинского района И.И. Шепелёва

Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация

Постановление

     от  «29» сентября  2023 года                                                                                № 227

Об утверждении Административного регламента предоставления админис-

трацией МО р.п. Первомайский Щекинского района муниципальной услуги 

«Предоставление отдельных видов жилых помещений муниципального специа-

лизированного жилищного фонда МО р.п.Первомайский Щекинского района»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Тульской области от 10.05.2012 № 188 «Об утвержде-
нии Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения 
муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля органами мест-
ного самоуправления Тульской области», Уставом МО р.п. Первомайский администра-
ция МО р.п. Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления администрацией МО 
р.п. Первомайский Щекинского района муниципальной услуги «Предоставление 
отдельных видов жилых помещений муниципального специализированного жилищ-
ного фонда МО р.п. Первомайский Щекинского района» (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Собра-
ния депутатов и администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района «Перво-
майские вести» и разместить на официальном сайте администрации МО р.п. Перво-
майский Щекинского района.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации  МО р.п. Первомайский 

Щекинского района И.И. Шепелёва


